quod omnes illas generaliter in vita sapiente re-

probarent: quia vt docet S. Pagina, & S. confi-

mat Theologia; immo Philosophi declarat mor-

alis, sipe necessarie sunt illæ passiones ad ipsos

actus virtutis, vt ostendunt D. Hier. (a) D. Au-

gult. (b) D. Thom. (c)

Porto verum quantum ad hoc est quod dice-
nt, motum vid. huic passionum, quia ratio. O. L.

gem

deplorantem præsumunt, & deliberationem, quinimo illa
residēt exsurgunt argumentum esse, quod pro-
p̄t̄ hanc id quod ipsi non intelligebant, nempe na-
tum nostram infirmam esse debilem & fatigatam.
12.14. & viribus iustitiae originalis denudatam,
Cor 10.12. inquit Deus hominem creavit ita sicut formamq;
13.14. effectum dominum, ut nullus eorum posset ex-
14.15. ure, quem ipse in se ex ratione non excitat.
15.16. Deficiente hac virtute, ita debilis & infirma est
16.17. natura, ut in nobis oriantur, absque eo quod
17.18. nos ex ratione luficemus. Et aliquando
18.19. illos non volentes patimur, ut testatur de
19.20. scriptor doctus experientia D. Paulus. Video aliam
legem. Non quid volo bonum? Sed quid nolo
nolumus nos agere? Ceterum in Christo Domino
solito nullus esse quidem minimus eorum or-
tu, est, & excitatus est sine ordine ipsius
spiritu, & prudenti voluntatis illius delibera-
tione, unde nunquam ratio fuit subiecta passio-
nibus, nec illis, & in minime obnubilata, immo potius omnes illas prodierunt in illo tantum &
præcio secundum quod illas ratio commone-
bat, & ad particulas excitatibus effectus, Iudicatio
D. Hieronym. non vult ut motus illos vocemus
passiones, aut dicamus Christum-passum eum
passiones, hec de me & de te dicimus, sed pro-
p̄fessiones, ut est affectus qua ratione una pra-
arivit, sed ex eius procedunt deliberatione, &
ab ea preventi sunt.

Hoc brevibus verbis comprehendit D. Damas-
tianus dicens passiones, & ultas voluntatem no-
stram preoccupari, & dissentium praecurrentem in
tellectus in Christo autem illam sequentia ei-
stis, & que obediunt. Fingebant Pœnas veteres, atque ut
eum credeant Gentiles, qui sua ex eis infide-
litate multitudine adorabant deorum, magnum
eis delictum inter eos, quando mare per-
curerat, & alios homines i levi pernauigantes;
aliebant enim ut erat filius Louis Dei omnium
superiorum, quod Dominus esset & Rex ventorum
omnium, quos ita pelucias detinebat oculis, os
visu illis fiti posset, nec mare turbare, quinimo
nece leviter illud mouere, nisi ipso vocante sin-
gulis, modò florem, modo Eum, modo Ze-
phyrum. Et nullus eorum fidelis, nisi quantum
lētē permittebat, lētē & laetauerit, vel fortiter ac
violenter: quoquea propter semper & optata
navigatione procedebat. Verumtamen ceteri
ware nūnibz fulcantes libero super ventos non
potuerunt dominum: unde licet aliognosis in eo-
rum exortant & perficit beneficium, commun-
icaverunt tamen contra eos exsurgunt cientes tempe-
statis tamq; adeo horribilem ut extremis illos